

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Zellstoff-Deckel m. Kreuzschlitz Ø90mm f. Kaltgetr.becher

mit der folgenden Artikel-Nummer:

481690

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeits-erklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

TO WHOM IT MAY CONCERN

_____ confirms that our products are following
EN2002, which including in (EC) No 1935/2004. We declare that in the production
process of our product, we have not intentionally added heavy metals, such as
mineral oils, nanomaterials, allergens and GMO.

Company	
Name & Position	
Signature	
Date	October 22th, 2019

測試報告

Test Report

號碼(No.) : CT/2019/50917

日期(Date) : 2019/06/14

頁數(Page) : 1 of 4



以下測試樣品係由申請廠商所提供及確認 (The following sample(s) was/were submitted and identified by/on behalf of the applicant as) :

送樣廠商(Sample Submitted By) :
樣品名稱(Sample Description) : 90MM COFFEE LID-WHITE (90MM 白色紙咖啡杯蓋)
樣品型號(Style/Item No.) : HCMP-90MM COFFEE LID-WHITE
樣品材質(Sample Material) : VIRGIN PULP
生產或供應廠商(Manufacturer/Vendor) :
原產國(Country of Origin) : 台灣 (TAIWAN)
收件日期(Sample Receiving Date) : 2019/05/21
測試期間(Testing Period) : 2019/05/21 TO 2019/06/14

測試需求(Test Requested) :

依據客戶指定，參考Council of Europe Resolution AP (2002) 1進行測試。測試項目請參閱測試結果表格。 / As specified by client, the sample(s) was/were tested with reference to Council of Europe Resolution AP (2002) 1. Please refer to result table for testing item(s).

測試結果(Test Results) : 請參閱下一頁 (Please refer to following pages).

測試結果(Test Results)

測試部位(PART NAME) No.1 : 白色紙蓋 (WHITE PAPER LID)

通過(PASS)

測試項目 (Test Item)	單位 (Unit)	測試方法 (Method)	MDL	結果 (Result)	限值 (Limit)
				No. 1	
可溶出重金屬-鉛 (水, 80°C, 2小時) / Extrable Heavy Metal-Lead (Pb) (water, 80°C, 2 hrs)	mg/dm ²	參考EN 647 (1994), 以感應耦合電漿質譜儀分析。 / With reference to EN 647 (1994). Analysis was performed by ICP-MS.	0.002	n. d.	0.003
可溶出重金屬-鎘 (水, 80°C, 2小時) / Extrable Heavy Metal-Cadmium (Cd) (water, 80°C, 2 hrs)	mg/dm ²		0.001	n. d.	0.002
可溶出重金屬-汞 (水, 80°C, 2小時) / Extrable Heavy Metal-Mercury (Hg) (water, 80°C, 2 hrs)	mg/dm ²		0.001	n. d.	0.002
五氯酚 / Pentachlorophenol (PCP) (CAS No.: 87-86-5)	mg/kg	參考ISO 17070 (2006), 以氣相層析電子捕捉偵測器檢測。 / With reference to ISO 17070 (2006). Analysis was performed by GC-ECD.	0.05	n. d.	0.15

抗菌劑轉移 / Transfer of antimicrobial agents

測試方法(Test method): 參考EN 1104:2018. / With reference to EN 1104:2018.

測試菌種 (Test Organism)	孢子濃度 / Concentration of Spores (conidia/mLAgar)	抑菌圈 (Inhibition Zone Area)
		5天後 (After 5 days)
黑麴黴 <i>Aspergillus niger</i> ATCC 6275	1.0×10^5	0 mm

測試菌種 (Test Organism)	孢子濃度 / Concentration of Spores (conidia/mLAgar)	抑菌圈 (Inhibition Zone Area)
		3天後 (After 3 days)
枯草桿菌 <i>Bacillus subtilis</i> ATCC 6633	1.0×10^4	0 mm

備註(Note):

1. mg/kg = ppm ; 0.1wt% = 1000ppm
2. mg/dm² = milligram per square decimeter / 毫克/每100平方公分
3. MDL = Method Detection Limit (方法偵測極限值)
4. n. d. = Not Detected (未檢出) = 小於 (less than) MDL
5. °C = degree Celsius / 攝氏溫度

* 照片中如有箭頭標示, 則表示為實際檢測之樣品/部位. *

(The tested sample / part is marked by an arrow if it's shown on the photo.)

CT/2019/50917



** 報告結尾 (End of Report) **

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 22.10.2019

Nette GmbH
Göttingen
[Signature]

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

